
KARLOVARSKO VESLUJE 2023
NOMINAČNÍ ZÁVOD NA MISTROVSTVÍ SVĚTA 

V HALOVÉM VESLOVÁNÍ 2024 - ŠKOLNÍ TÝMY

ÚČASTNÍCI:
Žákovské štafety  - vždy 4 členné týmy je možné skládat ze žáků stejného ročníku 

jedné školy v kategoriích dle pohlaví - dívky, chlapci, mix (v mix štafetách minimálně 
2 dívky)

Učitelé  - vždy 4 členné štafety je možné skládat z učitelů jedné nebo i více škol v katego-
riích dle pohlaví ženy,muži, mix (v mix štafetách minimálně 2 ženy)

PŘIHLÁŠKY:
Přihlášení žákovských štafet je nutné prostřednictvím přihlašovacího formuláře dle nej-

později 48h před akcí. Originál soupisky přihlášených štafet předá vedoucí školního družstva 
orgnizátorovi při registraci.

Přihlášení štafet učitelů je doporučeno prostřednictvím přihlašovacího online formuláře, na místě 
bude možné dohlásit štafetu pouze v případě volného trenažeru v částečně obsazené rozjížďce.

DISCIPLÍNY:  4x1minuta, 4x100m

PRAVIDLA:
Žákovské štafety soutěží v jízdě na veslařském trenažeru na čas 4x 1 minuta. 
Cílem závodníků je ujet co nejdelší vzdálenost.
Učitelské štafety soutěží v jízdě na veslařském trenažeru:
a) na čas 4x 1 minuta. Cílem závodníků je ujet co nejdelší vzdálenost.
b) na vzdálenost 4x 100m. Cílem závodníků je překonat vzdálenost v co nejkratším čase.
Závodníci si smějí navzájem pomáhat při přesedání, časomíra běží i v době přesedání závodníků na tre-
nažeru. Veslovat smí pouze závodník, který sedí na sedadle, trenažer nesmí udržovat v pohybu závodník
který ještě nenasedl, nebo se aktuálního přesednutí nezůčastní. Učitelé smí fandit přímo u trenažeru, pří-
padně stát jednou nohou na noze trenažeru, nesmí však závodníkům pomáhat žádným jiným způsobem.

VYHODNOCENÍ: Ocenění získávají první 3 posádky v každé kategorii, nerozlišuje se, zda jsou závodníci 
z jedné, nebo vícero škol.

SOUTĚŽ ŠKOL: Do soutěže škol o pohár pro nejlepší základní a střední školu se budou každé škole za-
počítávat body vždy jen nejlepší posádky v každé kategorii. (Např. pokud se na prvním a druhém místě 
umístí týmy stejné školy, získává škola body do soutěžě škol pouze za první místo, body za druhé místo 
náleží další posádce v pořadí atd.)  Největší šanci uspět mají školy, které obsadí všechny kategorie.

PREZENCE:   8:00 - 8:45 v místě konání

STARTOVNÉ:  Žákovské ani učitelské štafety startovné neplatí

ROZHODČÍ A ZDRAVOTNÍK:  Zajišťuje organizátor

POJIŠTĚNÍ: Účastníci nejsou pojištěni proti úrazům ani krádežím a ztrátám. Každý účastník je povi-
nen mít s sebou průkaz zdravotního pojištění.

 UPOZORNĚNÍ: Povinností všech družstev je zúčastnit se zahajovacího i závěrečného ceremoniálu.

POSTUP NA MISTROVSTVÍ SVĚTA V HALOVÉM VESLOVÁNÍ:
Žákovské štafety Z každého nominačního kola postupuje do fi nálového závodu při Mistrovství 

světa v halovém veslování 1. štafeta v každé kategorii, s výjimkou Finálové Regatty 2023, kdy 
postupují družstva na 1., 2. a 3. místě

(Donominace bude možná formou online závodu do celkového počtu 30 štafet v každé 
kategorii. Výsledek dosažený v online závodu bude nutné doložit fotografi í monitoru tre-

nažeru.)

MISTROVSTVÍ SVĚTA V HALOVÉM VESLOVÁNÍ
SOUTĚŽ ŠTAFET 22. 2. 2024

Amended buildings


